
 

 

 

ENTE REGIONALE PARCO NATURALE DEI MONTI AURUNCI 

 

SETTORE  AP0400 SERVIZIO AP0303 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.60 DEL08/08/2025  

 

RACCOLTA GENERALE N. DEL 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTENSORE RESPONSABILE UNICO DEL 

PROGETTO 

DIRETTORE  

Dott. Paolo Perrella 

Firmata digitalmente 

Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 

Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

INSERIMENTO IMPEGNI: 

 

Anno 

Finanziario 

Capitolo Disponibilità Numero 

Impegno 

Importo Creditore 

2025 U0000C02349 

2.02.02.02.005 
 271 € 21.960,00 1921 

 

INCARICATO SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

Rag. G. Amoroso 

Firmata digitalmente 

 

 

 

  

 DIRETTORE 

Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 

 

 
 

Aggiudicazione fornitura gabbie cattura cinghiali inerenti l’Attuazione del “Piano 

Regionale di Interventi Urgenti per la gestione, ilcontrollo e l’eradicazione della 

Peste Suina Africana (PRIU). Anni 2025-2029” approvato con Deliberazione della 

Giunta Regionale del 22novembre 2024, n. 1000”, ATTRAVERSO IL PORTALE 

TELEMATICO STELLA DELLA REGIONE LAZIO- Procedura n.PDA per PI154163-25. 

CIG: B7F202698C 

317 11/08/2025



OGGETTO: 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il documento “Direttiva del Direttore della Direzione Ambiente, Cambiamenti Climatici, 

TransizioneEnergetica e Sostenibilità, Parchi agli Enti di Gestione delle Aree Naturali Protette Regionali 

del Lazio –Attuazione del ‘Piano Regionale di Interventi Urgenti per la gestione, il controllo e 

l’eradicazione della PesteSuina Africana (PRIU). Anni 2025-2029’, approvato con Deliberazione della 

Giunta Regionale del 22 novembre2024, n. 1000, e sottoscritto in data 30 dicembre 2024”; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G18155 del 30 dicembre 2024, con il quale sono state assegnate 

lecompetenze per l’attuazione del PRIU agli enti di gestione delle aree naturali protette; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario dell’Ente Parco Naturale dei Monti Aurunci n° 5 

del 31/01/2025 avente come oggetto “Attuazione del “Piano Regionale di Interventi Urgenti per la 

gestione, ilcontrollo e l’eradicazione della Peste Suina Africana (PRIU). Anni 2025-2029” approvato con 

Deliberazione della Giunta Regionale del 22novembre 2024, n. 1000; 

VISTA la determinazione dirigenziale n°25 del 08/04/2025 avente come oggetto “Avviso esplorativo per 

manifestazione di interesse e contestuale presentazione diofferta economica per l’affidamento del 

servizio di “ritiro e acquisto di esemplaricatturati vivi di cinghiale (Sus scrofa) all’interno delle AA.PP. 

gestite dall’Ente RegionaleParco dei Monti Aurunci”, e al seguito della quale veniva affidatoil servizio di 

ritiro e acquisto di esemplari catturati vivi di cinghiale (Sus scrofa) all’internodelle AA.PP. gestite 

dall’Ente Regionale Parco dei Monti Aurunci, alla ditta Allevamento Colle dellaSelvina Soc. Coop. 

Agricola con sede legale nel Comune di Amaseno (FR) 03021 Via Selvina n. 17 –Partita IVA: 

02534240607; 

CONSIDERATOche per conseguire gli obiettivi affidati con atto di organizzazione sopra citato a questa 

area protetta si rende necessario implementare il numero di strumenti cattura con l’acquisto di n°10 

gabbie da collocare all’interno del territorio dell’area protetta; 

VISTA la disponibilità delle somme necessarie all’acquisto delle attrezzature suddette sul Capitolo 

C02349 delBilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 dell’Ente Parco dei Monti Aurunci; 

VISTA la Determinazione a contrarre n. 49 del 15/07/2025 - Racc. Gen. 270 del 16/07/2025 con la quale 

si stabiliva di espletare la procedura di negoziazione diretta mediante il portale telematico STELLA 

della Regione Lazio, con l’O.E.EDIL BLOK S.R.L. con sede legale nel Comune di Amaseno (FR) 03021 - 

Via Selvina n. 17 –Partita IVA: 01702060607, mediante offertasul corrispettivo a base di affidamento, 

stimato pari a € 18.000,00 oltre IVA come per legge; 

 

CONSIDERATO che in data 16/07/2025 si è dato avvio alla procedura registrata con il n. PDA per 

PI154163-25e con termine di presentazione dell’offerta, gestito direttamente sul portale STELLA, 

previsto per il giorno 25/07/2025 alle ore 12:00; 

PRESO ATTO che, a seguito di attivazione della procedura (PI154163-25) di affidamento direttosulla 

piattaforma STELLA della Regione Lazio, il citato Operatore Economico ha formulato la propria offerta 

economica per la procedura in argomento (PI157170-25),confermando la disponibilità ad effettuare la 

fornitura al prezzo posto a base della negoziazione diretta, pertanto l’importo offerto ammonta ad€ 

18.000,00 oltre IVA di legge; 

 

VISTO il Verbale di gara unico del 29/07/2025 (PI163951-25/esito valutazione Amministrativa ed 

economica) inerente laPROCEDURA DI GARA PI154163-25 sul portale STELLA per l'affidamento delle 

Aggiudicazione fornitura gabbie cattura cinghiali inerenti l’Attuazione del “Piano 

Regionale di Interventi Urgenti per la gestione, ilcontrollo e l’eradicazione della 

Peste Suina Africana (PRIU). Anni 2025-2029” approvato con Deliberazione della 

Giunta Regionale del 22novembre 2024, n. 1000”, ATTRAVERSO IL PORTALE 

TELEMATICO STELLA DELLA REGIONE LAZIO- Procedura n.PDA per PI154163-25. 

CIG: B7F202698C 



forniturein oggettodai quali risulta la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico 

EDIL BLOK S.R.L. con sede legale nel Comune di Amaseno (FR) 03021 - Via Selvina n. 17 –Partita IVA: 

01702060607, per aver presentato l’offerta pari ad € 18.000,00 oltre IVA di legge; 

TENUTO CONTO che, come previsto al comma 1 dell’Art. 52 del Codice Appalti, nelle procedure di 

affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli 

operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti 

di partecipazione e di qualificazione richiesti  e che la stazione appaltante verifica le dichiarazioni, 

anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno; 

CONSTATATO che il suddetto Operatore Economico ha dichiarato il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 mediante dichiarazione sostitutiva ai sensi degli 

artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 resa attraverso il Modulo Dichiarazioni allo scopo predisposti 

dall'Amministrazione e conservati agliatti  della procedura telematica; 

ATTESO che, ai fini della stipula del contratto ed in ottemperanza a quanto sopra riportato, l’Ente ha 

completato con esito positivo le verifiche d'ufficio in merito al possesso, in capo all'operatore 

economico, dei seguenti requisiti generali dichiarati e precisamente: 

 assenza di annotazioni sul Casellario ANAC come da verifica del 05.08.2025 acquisita al protocollo 

dell’Ente con il n. 2432 DEL 06/08/2025; 

 DURC On-Line acquisito agli atti dell'Ente con il n. 2433 DEL 06/08/2025 e con regolarità fino al 

02/09/2025; 

 

CONSIDERATO che si procederà, pertanto, alla sottoscrizione delcontratto mediante Lettera 

Commerciale stipulata in modalità elettronica;  

 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione delle forniture in parola nei confronti dell’O.E. EDIL 

BLOK S.R.L. con sede legale nel Comune di Amaseno (FR) 03021 - Via Selvina n. 17 –Partita IVA: 

01702060607; 

CONSIDERATO CHEil presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento e stato 

registrato presso la PCP di ANAC per il tramite del servizio di interoperabilità svolto dalla piattaforma 

certificata della Regione Lazio – S.TEL.LA ed è contraddistinto dal seguenteCIG: B7F202698C; 

RITENUTO inoltre di dover approvare il su richiamato verbale di gara unico del 29/07/2025 (PI163951-

25/esito valutazione Amministrativa ed economica) inerente laPROCEDURA DI GARA PI154163-25, 

effettuata a cura del RUP presso il portale telematico STELLA della Regione Lazio; 
 

ACCERTATO che la somma di € 18.000,00 oltre IVA (22%) € 3.960,00 ed un totale di € 21.960,00,risulta 

disponibile sul Capitolo U0000C02349 PDC 2.02.02.02.005 del Bilancio di Previsione Finanziario 

2025/2027 dell’Ente Parco dei Monti Aurunci; 

VISTI: 

 il D.lgs. n.36/2023; 

 il DPR n.207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” per le 

parti non abrogate; 

 

ATTESA la necessità del provvedimento; 

 

DETERMINA 

La narrativa è parte integrante della presente determinazione; 

 



1) DI APPROVARE il verbale di gara unico del 29/07/2025 (PI163951-25/esito valutazione 

Amministrativa ed economica) inerente laPROCEDURA DI GARA PI154163-25, effettuata a cura del 

RUP presso il portale telematico STELLA della Regione Lazio; 

 

2) DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell'art.17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e smi, della positiva verifica dei 

requisiti dichiarati dall’O.E. EDIL BLOK S.R.L. con sede legale nel Comune di Amaseno (FR), in sede di 

gara; 

 

3) DI AGGIUDICARElaPROCEDURA DI GARA PI154163-25relativa alla fornitura di gabbie per la cattura 

dei cinghiali inerenti l’Attuazione del “Piano Regionale di Interventi Urgenti per la gestione, 

ilcontrollo e l’eradicazione della Peste Suina Africana (PRIU). Anni 2025-2029” approvato con 

Deliberazione della Giunta Regionale del 22novembre 2024, n. 1000”- ai sensi dell'art.50, comma 1 

lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., all’O.E. EDIL BLOK S.R.L. con sede legale nel Comune di Amaseno 

(FR) 03021 - Via Selvina n. 17 –Partita IVA: 01702060607, per l’importo di € 18.000,00 oltre IVA come 

per legge; 

 

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente efficace ai sensi dell'art.17 comma 5 

del D.Lgs. 36/2023 e smi; 

5) DI SOTTOPORRE il contratto alla clausola risolutiva espressa in caso di falsa documentazione o 

dichiarazioni mendaci rese dall’operatore economico Affidatario in merito all’insussistenza dei 

motivi di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 

6) DI IMPEGNARE la somma € 18.000,00 oltre IVA (22%) € 3.960,00 ed un totale di € 21.960,00, a 

favoreall’O.E. EDIL BLOK S.R.L. con sede legale nel Comune di Amaseno (FR) 03021 - Via Selvina n. 

17 –Partita IVA: 01702060607mail: edilblok2002@gmail.comsul Capitolo U0000C02349 PDC 

2.02.02.02.005 del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 dell’Ente Parco dei Monti Aurunci; 

7) DI DARE ATTO che l’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta 

alle comunicazioni di cui all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle forme di 

pubblicità previste dalle vigenti disposizioni di legge; 

 

8) DI DEMANDARE al RUP: 

o anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 

determinazione; 

o gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 

36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai 

sensi dell’art. 50, comma 9 del D. lgs n. 36/2023; 

 

9) DI DISPORREla registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni. 

 

Il DIRETTORE  

Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

  

 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal                                   e per quindici giorni consecutivi.

   

Registro pubblicazioni n° _______________  389.

11/08/2025


		2025-08-11T09:36:02+0000
	PERRELLA PAOLO


		2025-08-11T10:00:41+0000
	AMOROSO GIUSEPPINA


		2025-08-11T10:53:42+0000
	DE MARCHIS GIORGIO


		2025-08-11T10:54:42+0000
	DE MARCHIS GIORGIO


		2025-08-11T10:55:31+0000
	DE MARCHIS GIORGIO


		2025-08-11T10:56:07+0000
	DE MARCHIS GIORGIO




